

単 価 合 意 書

令和7年9月29日に契約したR 7・8 青海川橋架替下部その5 工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月01日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

高田河川国道事務所長 尾崎 誠

受注者 住所 新潟県上越市栄町二丁目3番11号

氏名 田辺建設 株式会社

取締役社長 山田 孝雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		115,214,437	
道路土工						
		式	1		806,368	
防草コンクリート						
		式	1		705,408	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=10cm					
		m2	167	4,224	705,408	
残土処理工						
		式	1		100,960	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		100,960	
橋台工						
		式	1		77,244,821	
作業土工						
		式	1		6,442,374	
床掘り	土砂					
		式	1		505,680	
埋戻し	土砂					
		式	1		850,400	
基面整正						
		式	1		50,391	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		212,443	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4,823,460	
場所打杭工						
		式	1		50,121,512	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打杭	40-18-25BB C≧350 W/C≦55% 杭 径 1500mm 杭長(設計長)32m	本	8	6,081,584	48,652,672	
積込(ルース)	土砂	式	1		114,576	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,097,280	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	28	1,574	44,072	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	28	7,604	212,912	
橋台躯体工		式	1		20,255,825	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	m2	110	3,033	333,630	
コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	m3	340	29,054	9,878,360	
鉄筋	SD345 D16～25	t	5.41	179,643	971,868	
鉄筋	SD345 D29～32	t	2.12	180,623	382,920	
鉄筋	SD345 D35	t	14.35	183,663	2,635,564	
鉄筋	SD345 D13 珪素樹脂塗装	t	0.5	288,684	144,342	
鉄筋	SD345 D16 珪素樹脂塗装	t	4.92	281,623	1,385,585	
鉄筋	SD345 D22 珪素樹脂塗装	t	0.03	276,622	8,298	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	ガス圧接 D35+D35					
		箇所	74	1,730	128,020	
機械式鉄筋定着	D13 L≦2m					
		箇所	39	294.1	11,469	
機械式鉄筋定着	D13 2<L≦4m					
		箇所	13	353	4,589	
機械式鉄筋定着	D16 2<L≦4m					
		箇所	61	416.7	25,418	
機械式鉄筋定着	D22 2<L≦4m					
		箇所	406	603	244,818	
型枠						
		式	1		2,386,280	
支承箱抜き						
		式	1		34,074	
足場						
		式	1		1,582,350	
水抜パイプ	VP-100					
		式	1		1,984	
排水材設置(構造物背面排水材)	W=300mm t=30mm					
		m	32	3,008	96,256	
表面保護工						
		式	1		338,074	
表面保護	ｼﾝﾌﾟ系(表面含浸材)					
		m2	127	2,662	338,074	
躯体復旧工						
		式	1		87,036	
既設躯体復旧 (A2)	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	2	43,518	87,036	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁付属物工						
		式	1		147,774	
銘板工						
		式	1		147,774	
銘板	品質表示用 500×500×8 字厚5mm					
		枚	1	147,774	147,774	
擁壁工						
		式	1		13,821,606	
作業土工						
		式	1		2,128,396	
床掘り(掘削)	土砂					
		式	1		253,715	
埋戻し	土砂					
		式	1		38,720	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		7,161	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,828,800	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		596,586	
プレキャスト擁壁	LW-H3. 0-A I					
		m	6	99,431	596,586	
ジオテキスタイル補強土壁工(鋼製枠タイプ)						
		式	1		11,096,624	
ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製ユニット W=1200mm H=600mm 6分勾配					
		m2	120	22,828	2,739,360	
ジオテキスタイル敷設	引張強さ22kN/m					
		m2	769	1,565	1,203,485	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
まき出し・敷均し、締固め	土砂 (埴質土)	m3	530	3,424	1,814,720	
暫定盛土 (舗装部)	土砂	m3	120	231.6	27,792	
採取土盛土材		式	1		1,818,000	
排水管敷設	波状管 管径150mm	m	77	2,743	211,211	
フィルター材	波状管 管径150mm C-40	m3	17	11,188	190,196	
吸出し防止材	長繊維不織布 t=1～1.1mm 目付100g/m2	m2	146	543.7	79,380	
切盛境排水工 (縦排水)	透水フィルター(不織布) t=35 w=170mm	m	13	1,640	21,320	
保護コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	32	78,995	2,527,840	
足場		式	1		463,320	
構造物撤去工		式	1		3,181,758	
構造物取壊し工		式	1		1,258,746	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	32	16,728	535,296	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	19	8,292	157,548	
舗装版切断	アスファルト舗装版 30cm以下	m	100	1,461	146,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 20cm	m2	732	573.5	419,802	
運搬処理工		式	1		1,923,012	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	32	1,954	62,528	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	19	1,574	29,906	
殻運搬	アスファルト殻	m3	146	1,903	277,838	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	32	9,315	298,080	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	19	7,604	144,476	
殻処分	アスファルト殻	m3	146	7,604	1,110,184	
仮設工		式	1		20,012,110	
工事用道路工		式	1		2,081,990	
工事用道路掘削		式	1		968,290	
工事用道路盛土 (復旧)		式	1		1,113,700	
土留・仮締切工		式	1		17,583,980	
鋼矢板 (硬質地盤)	III型 鋼矢板長14.0m, 13.5m 鋼矢板打込長13.0m, 12.5m	枚	29	345,165	10,009,785	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板	III型 鋼矢板長10.0m 鋼矢板打込長9.0m	枚	16	137,477	2,199,632	
削孔(アンカー)	粘性土・砂質土	式	1		1,331,700	
削孔(アンカー)	砂質土	式	1		630,838	
削孔(アンカー)	玉石混じり土	式	1		1,030,412	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		本	9	14,189	127,701	
グラウト注入	セメントペースト材料(アンカー用) N1230kg W/C40～55% 18N/mm ²	式	1		379,602	
アンカー除荷		式	1		229,626	
アンカー工材料費	設計荷重237.6kN, 495.5kN, 544.7kN	式	1		1,044,322	
切梁・腹起し		式	1		508,803	
現場発生品運搬	鋼矢板, 台座, ブラケット	式	1		91,559	
交通管理工		式	1		346,140	
交通誘導警備員		式	1		346,140	
直接工事費		式	1		115,214,437	
共通仮設費		式	1		17,856,995	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		6,635,187	
運搬費		式	1		5,484,786	
建設機械運搬費		式	1		139,242	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		5,312,806	
仮設材運搬費		式	1		32,738	
技術管理費		式	1		61,953	
道路施設基本データ作成費用		式	1		61,953	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,088,448	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,221,808	
純工事費		式	1		133,071,432	
現場管理費		式	1		39,456,756	
工事原価		式	1		172,528,188	
一般管理費等		式	1		27,471,812	
工事価格		式	1		200,000,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		20,000,000	
工事費計		式	1		220,000,000	